
 
 

 

 
Zadavatel: Úřad práce České republiky 
Se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Zastoupený: Mgr. Miriam Majdyšovou, ředitelkou Úřadu práce ČR- Krajské pobočky ve 
Zlíně 
 
 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám  
ze dne 13. 1. 2015 

 
Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev.číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavateli byla doručena podle § 49 odst. 1 zákona žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1  
Níže se na Vás obracím s druhým dotazem k Veřejné zakázce vypsané k provádění 
rekvalifikačních kurzů pro ÚP se sídlem ve Zlíně.  
Zajímá mne, na základě jakého dalšího oprávnění (akreditace?) můžeme provádět 
rekvalifikační kurzy v oblasti vysokozdvižných vozíků. Existuje ještě jiné oprávnění nebo 
akreditace mimo akreditaci udělenou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Pokud 
ano, jaká? (Akreditace udělená Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. …?). 
 
Odpověď č. 1  
 
Profesní kvalifikační předpoklady v oblasti vysokozdvižných vozíků nelze prokázat jiným 
oprávněním, pouze akreditací udělenou MŠMT. 
 
Dotaz č. 2 
V doplňující informaci ze dne 6. 1. 2015 je uvedeno že u neplátce DPH se hodnotí cena 
včetně DPH. 
To, že nejsme plátci DPH mám uvést do poznámky k ceně u jednotlivých příloh, nebo mohu 
změnit  
text v příloháh. 
Např. v příloze č. 1 je text: "Nabídková cena bez DPH za jednoho účastníka" 
Mám text změnit na "Nabídková cena včetně DPH za jednoho účastníka"? 
 
Odpověď č. 2  
Text v přílohách zadávací dokumentace měnit nelze. Nabídková cena pro rekvalifikační kurzy 
bude vždy bez DPH. Viz zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 



 
 

 

 
Dotaz č. 3 
V kapitole 11.4.a. v zadávací dokumentaci je uvedeno, že výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být starší než 90 dnů. Jako školské zařízení nejsme zapsáni v OR, ale v rejstříku škol. 
Rejstřík škol stažený z MŠMT není elektronicky podepsán a je na něm uvedeno, že pouze 
informativní charakter. Zápis do rejstříku škol se provádí při nějaké změně. K poslední změně 
na naší škole došlo v březnu 2014. MŠMT nám zaslalo rozhodnutí o změně a je na něm 
uvedeno, že změna se realizuje v rejstříku škol. Ten ale, jak jsem již uvedl má informativní 
charakter. 
Vztahuje se lhůta 90 dnů i na výpis z rejstříku škol? Je postačující přiložit rozhodnutí MŠMT z 
března 2014 a aktuálně stažený výpis z rejstříku škol, který má inform. char.?  
 
Odpověď č. 3  

Viz poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám ze dne 20. 11. 2014, odpověď 
č. 2 na dotaz č. 2: „Dle § 57 odst. 2 zákona doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů. Na jiné 
dokumenty se toto nevztahuje.“  

 
 
Dotaz č. 4 
V zadávací dokumentaci je uveden text: 
Uchazeč předloží nabídku včetně návrhu rámcové smlouvy se všemi požadovanými 
údaji (s výjimkou podpisu) také v elektronické podobě na CD (tj. hmotném nosiči dat) ve 
formátu MS Word (příp. v programu plně kompatibilním s MS Office). Znamená to, že 
rámcová smlouva nemusí být podepsaná, ale ostatní přílohy, čestné prohlášení apod.  mají 
být podepsány anebo nemusí být podepsán žádný dokument (příloha), který je ve formátu 
MS Word. Je nutno na CD doložit také naskenované diplomy, osvědčení apod? Pokud ano, je 
nutno je převádět z PDF do Wordu? Je dána struktura úpravy nebo je možné přílohy, 
prohlášení apod. naskládat do jednotlivých složek. 
 
Odpověď č. 4 
 
Informace na CD mají pouze informativní charakter, není nutné, aby dokumenty vložené na 
CD byly podepsané. Doporučujeme uvést na CD kompletní nabídku tak, jak je uvedeno 
v zadávací dokumentaci. Není nutné dokumenty převádět z PDF formátu do MS Word. 
Posuzována a hodnocena bude nabídka podaná v listinné podobě. 
 


